
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 июля 2017 года 
 

№ 2114 
 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 29 декабря 2010 года № 2669 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации, 

ликвидации муниципальных учреждений города Костромы, 

изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений города Костромы и внесения в них изменений» 

 

 

В соответствии со статьей 22  Федерального закона от 29 декабря 2012 года      № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 13 Федерального закона от 

24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 42, 44 частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы                                 от 29 

декабря 2010 года № 2669 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, 

реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений города Костромы, изменения их 

типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений города Костромы и внесения 

в них изменений» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Костромы от 24 января 2012 года № 93, от 18 апреля 2016 года № 999) следующие 

изменения: 

1.1. во вводной части слова «частью 15 статьи 31 Федерального закона                 от 8 

мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений,» исключить; 

1.2. в Порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации 

муниципальных учреждений города Костромы, изменения их типа, а также утверждения 

уставов муниципальных учреждений города Костромы и внесения в них изменений: 

1.2.1. дополнить пунктом 3.5 следующего содержания: 

«3.5. Решение о реорганизации муниципального учреждения, образующего 

социальную инфраструктуру для детей, принимается с учетом требований, установленных 

постановлением администрации Костромской области от                               27 сентября  2016 

года № 372-а "Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью 

Костромской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или 

ликвидации областных государственных организаций, муниципальных организаций, 

consultantplus://offline/ref=41C613C6EB4FC619A642C2121F6965E43ECAE1C82E352329E93615DCC0465F11G9c9J


 

 

образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, и 

порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею 

заключений" (далее - постановление администрации Костромской области № 372-а), а также 

муниципальным правовым актом Администрации города Костромы. 

Решение о реорганизации муниципального образовательного учреждения 

принимается с учетом требований, установленных постановлением администрации 

Костромской области от 28 апреля 2014 года № 183-а "Об утверждении порядка проведения 

оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной 

государственной образовательной организации, муниципальной образовательной 

организации в Костромской области" (далее - постановление администрации Костромской 

области № 183-а), а также муниципальным правовым актом Администрации города 

Костромы.»; 

1.2.2. дополнить пунктом 5.9 следующего содержания: 

«5.9. Решение о ликвидации муниципального учреждения, образующего социальную 

инфраструктуру для детей, принимается с учетом требований, установленных 

постановлением администрации Костромской области № 372-а, а также муниципальным 

правовым актом Администрации города Костромы. 

Решение о ликвидации муниципального образовательного учреждения, являющегося 

образовательной организацией, принимается с учетом требований, установленных 

постановлением администрации Костромской области № 183-а, а также муниципальным 

правовым актом Администрации города Костромы.»; 

1.2.3. в абзаце втором подпункта «б» пункта 6.4 слова «и (или) Общероссийским 

классификатором услуг населению» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=41C613C6EB4FC619A642C2121F6965E43ECAE1C82F312229E83615DCC0465F11999E2E9197B695A7EB4363GDcAJ

